ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Усвятский район» 

на 2022-2026 гг.»

за 2023 год
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей 2023 года

	
	
	
	Плановое назначение
	Фактическое исполнение
	Отклонение,%
	Причины  отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Усвятский район"»
	
	
	
	

	1
	Доля отремонтированного муниципального жилищного фонда в общем объеме муниципального жилищного фонда, %
	%
	55
	55
	0
	

	2
	Снижение количества жалоб от населения на предоставляемые услуги в области коммунального хозяйства, ед.
	ед.
	4
	2
	-50
	

	Подпрограмма 1 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Усвятский район"»
	
	
	
	

	1.1
	Обеспечение требуемого объема услуг (%)
	%
	98
	98
	0
	

	1.2
	Снижение аварийности на инженерных сетях, количество аварий на 1 км сетей (ед.)
	ед.
	3
	2
	23,4
	

	1.3
	Снижение количества жалоб от населения на предоставляемые услуги в области коммунального хозяйства (ед.)
	ед.
	4
	2
	-50
	

	1.4.
	Число отловленных животных без владельцев (особей)
	особь
	4
	2
	-50
	

	      Подпрограмма 2 «Жилище»
	
	
	
	

	2.1
	Доля отремонтированного муниципального жилого фонда в общем объеме муниципального жилого фонда, %
	%
	55
	55
	0
	


	
	
	
	ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Участник муниципальной программы, ответственный за реализацию основного мероприятия
	Целевые показатели основного мероприятия
	Значения целевых показателей основного мероприятия 2023 года

	
	
	
	Плановое назначение
	Фактическое исполнение
	Откло-

нение,%
	Причины отклоне-

ния

	2
	3
	4
	5
	
	
	

	1. Подпрограмма Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Усвятский район"
	
	
	

	1.1.Основное мероприятие 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»
	Администрация Усвятского района
	1. Снижение аварийности на инженерных сетях, количество аварий на 1 км сетей (ед.)
	3

	2
	23,4
	

	
	
	2. Снижение количества жалоб от населения на предоставляемые услуги в области коммунального хозяйства (ед.)
	4

	2
	-50
	

	
	
	3. Обеспечение требуемого объема услуг (%)
	98

	98
	0
	

	1.2.Основное мероприятие
«Санитарно-эпидимиологическое, экологическое и безопасное благосостояние населения» 
	Администрация Усвятского района
	1.Число отловленных животных без владельцев (особей)
	4
	2
	-50
	

	2. Подпрограмма «Жилище»
	
	
	

	2.1.Основное мероприятие
« Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»
	Администрация Усвятского района
	1. Доля отремонтированного муниципального жилого фонда в общем объеме муниципального жилого фонда, %
	55

	55
	0
	

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Показатели
	Единица измерения
	Значения показателей 2022 года

	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение,%
	Причины отклонения

	1.
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Усвятский район"»

	1.1.
	Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»

	1.1.1.
	Субсидия теплоснабжающим организациям
	Количество аварий на 1 км сетей
	ед.
	3
	2
	23,4
	

	1.2.
	Основное мероприятие «Санитарно-эпидимиологическое, экологическое и безопасное благосостояние населения»

	1.2.1.
	Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Псковской области 
	Число отловленных животных без владельцев
	особь
	4
	2
	-50
	

	2.
	Подпрограмма «Жилище»

	2.1.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»

	2.1.1.
	Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского поселения
	Количество отремонтированных квартир муниципального жилого фонда
	%.
	55
	55
	0
	

	2.1.2.
	 Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда сельских поселений
	Количество отремонтированных квартир муниципального жилого фонда
	%.
	55
	55
	0
	


ОТЧЕТ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Усвятский район» на 2022-2026 гг. 
за 2023 год
	Муниципальная программа
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%

	      Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования" на 2017-2021 гг.
	27696,6
	27696,6
	9520,1
	34,4
	 
	 
	 
	 
	1579,0
	1579,0
	1537,9
	97,4
	26117,6
	26117,6
	7982,2
	30,6

	        Подпрограмма муниципальной программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования"
	27466,6
	27466,6
	9302,9
	33,9
	 
	 
	 
	 
	1579,0
	1579,0
	1537,9
	97,4
	25887,6
	25887,6
	7765,0
	30,0

	          Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования"
	7933,3
	7933,3
	7765,0
	97,9
	 
	 
	 
	 
	79,0
	79,0
	37,9
	48,0
	7933,3
	7933,3
	7765,0
	97,9

	Реконструкция участков наружного водопровода по ул.Флотская в рп.Усвяты
	985,2
	985,2
	985,2
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	985,2
	985,2
	985,2
	100,0

	Замена труб теплотрассы от котельной №2 в РП Усвяты
	3728,5
	3728,5
	3728,5
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3728,5
	3728,5
	3728,5
	100,0

	Приобретение и монтаж котла в котельную №2 в рп Усвяты
	1051,3
	1051,3
	1051,3
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1051,3
	1051,3
	1051,3
	100,0

	Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Осуществление расходов на приобретение топлива для котельных района
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Ремонт теплотрассы в п.Усвяты
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Субсидия на организацию теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	100,0

	Расходы на рекультивацию объектов размещения отходов, не включенных в Государственный реестр объектов размещения отходов
	168,3
	168,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	168,3
	168,3
	 
	 

	Расходы на ремонт водопровода по ул. Флотская
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Софинансирование расходов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Основное мероприятие "Санитарно-эпидемиологическое, экологическое и безопасное благосостояние населения"
	79,0
	79,0
	37,9
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	79,0
	79,0
	37,9
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при соуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	79,0
	79,0
	37,9
	48,0
	 
	 
	 
	 
	79,0
	79,0
	37,9
	48,0
	 
	 
	 
	 

	Основное меропритяие"Благоустройство"
	19454,3
	19454,3
	1500,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	100,0
	17954,3
	17954,3
	 
	 

	Расходы на организацию благоустройства за счет резервного фонда Псковской области
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	100,0
	 
	 
	 
	 

	Расходы на строительство моста через протоку между озерами Усвятское и Городечное, в том числе ПИР
	17954,3
	17954,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	17954,3
	17954,3
	 
	 

	Подпрограмма муниципальной программы "Жилище"
	230,0
	230,0
	217,2
	94,4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	230,0
	230,0
	217,2
	94,4

	Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"
	230,0
	230,0
	217,2
	94,4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	230,0
	230,0
	217,2
	94,4

	Расходы по взносам на капитальный ремонт муниципального жилья Региональному оператору ФКР ПО
	117,0
	117,0
	117,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	117,0
	117,0
	117,0
	100,0

	Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского поселения
	113,0
	113,0
	100,2
	88,7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	113,0
	113,0
	100,2
	88,7


